
О предоставлении  субсидии  

муниципальному унитарному  

предприятию  «Уссурийск -

Водоканал Уссурийского 

городского округа на 

осуществление капитальных 

вложений в объект  

капитального строительства 

«Строительство инженерных 

сетей к микрорайону в границах: 

улицы Общественная - улицы 

Чумакова в г. Уссурийск» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Стратегией социально-экономического развития Уссурийского городского 

округа Приморского края  на период до  2035 года, утвержденной решением 

Думы Уссурийского городского округа от 29 ноября 2022 года № 757-НПА, 

руководствуясь постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка 

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) 

на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9154559

19.09.2023 2989

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа, 

положительным заключением от 19 июня 2023 года № 29/2023 о результатах 

проверки инвестиционного проекта «Строительство инженерных сетей к 

микрорайону в границах: улицы Общественная – улицы Чумакова» на 

предмет эффективности использования средств бюджета Уссурийского 

городского округа, направляемых на капитальные вложения 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 

1. Администрации Уссурийского городского округа предоставить 

муниципальному унитарному предприятию «Уссурийск-Водоканал» 

Уссурийского городского округа субсидию на осуществление капитальных 

вложений в объект капитального строительства «Строительство инженерных 

сетей к микрорайону в границах: улицы Общественная – улицы Чумакова». 

2. Наименование объекта капитального строительства согласно паспорту 

инвестиционного проекта: «Строительство инженерных сетей к микрорайону 

в границах: улицы Общественная – улицы Чумакова». 

Направление инвестирования: строительство. 

Наименование главного распорядителя: администрация Уссурийского 

городского округа. 

Наименование заказчика: муниципальное унитарное предприятие 

«Уссурийск-Водоканал» Уссурийского городского округа. 

Мощность объекта капитального строительства, подлежащего вводу: 

сеть водоснабжения протяженностью 0,276 км, диаметром 110 мм; 

самотечная канализация протяженностью 0,256 км, диаметром 200 мм. 

Срок ввода в эксплуатацию: 2024 год. 

Сметная стоимость объекта капитального строительства (согласно 

паспорту инвестиционного проекта): 

5 277,64 тысяч рублей, в том числе затраты: 

                                                                                                                                                                            9154559Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

на выполнение проектно-изыскательских работ и проведение 

государственной экспертизы - 1 141,12 тысяч рублей; 

распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) сметной 

стоимости объекта капитального строительства: 

2014-2015 год - 1 141,12 тысяч рублей; 

2024 год - 4 136,52 тысяч рублей; 

общий объем субсидий с разбивкой по годам и источникам 

финансирования: 

 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                               Е.Е. Корж 

 

$docstamp$ 

 

№ 

п/п 

Годы 

реализации    

инвестицион-

ного    

проекта 

Сметная 

стоимость 

инвестиционног

о проекта 

Источники и объем финансирования 

инвестиционного проекта 

средства местного 

бюджета 

средства краевого 

бюджета 

1 2 3 4 5 

 Инвестиционны

й проект – 

Всего 

5 277,64 1 174,21 4 103,43 

 в том числе по 

годам: 

   

 2014-2015 год 

(выполнение 

проектно-

изыскательских 

работ) 

1 141,12 1 141,12 0,00 

 2024 год 

(строительство) 
4 136,52 33,09 4 103,43 

                                                                                                                                                                            9154559Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


